Дело № 05-0448/28/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2017 года     		                                                        г.Бахчисарай

Мировой судья судебного участка №28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Бернацкая С.В. (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, д.36в), рассмотрев материал в отношении Залепуха Н.В., … года рождения, уроженца …, не работающего, проживающего по адресу: …, об административном правонарушении по ч.2 ст.8.28 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

… года около … часов … минут Залепуха Н.В. находясь на территории …. участкового лесничества в квартале …, выдел № … в близи села …, осуществил незаконную рубку деревьев дуба (сухостойного) в количестве двух деревьев, диаметром 12 см, с помощью  бензопилы «…». Заготовленная лесопродукция была загружена в мотороллер «….», чем нарушил правила заготовки древесины, утвержденные приказом Министерство природных ресурсов и экологии РФ  № 474 от 13.09.2016 г. «Об утверждении правил заготовки древесины и особенностей заготовки древесины в лесничествах, лесопарках».
В судебном заседании  Залепуха Н.В. вину в совершении правонарушении признал полностью.
Мировой судья считает вину  Залепуха Н.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.8.28 КоАП РФ, установленной.
Вина Залепуха Н.В. подтверждается исследованными в судебном заседании материалами административного дела:
- протоколом об административном правонарушении …  от … года, в котором Залепуха Н.В. согласился с вменяемым ему правонарушением, о чем свидетельствуют его пояснения и подпись;
- объяснениями Залепуха Н.В.;
- актом обследования территории на предмет соблюдения лесного законодательства №…;
- план-схемой к акту обследования № … от 06.12.2017г.;
- фото-таблицей к акту обследования № … от 06.12.2017г.;
- расчётом ущерба ГКУ  РК «Северо-Западное объединённое лесничество», согласно которому общий ущерб, причинённый незаконной деятельностью, составляет … рублей.
При определении меры административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, признание вины правонарушителем, отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств и считает, что к правонарушителю должна быть применена мера административного наказания по ч.2 ст. 8.28 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере ….
На основании изложенного, руководствуясь ст. 4.1, ч.2 ст.8.28 КоАП РФ, мировой судья, -
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Залепуха Н.В., … года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 8.28 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере ….
Копию постановления направить должностному лицу, составившему протокол об административном правонарушении.
Обязать Залепуха Н.В. произвести оплату суммы административного штрафа в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу, перечислив по реквизитам: получатель УФК по Республике Крым (Минприроды Крыма), БИК 043510001, р/сч № 40101810335100010001, лицевой счет 04752203070, ИНН 9102001017, КПП 910201001, КБК 82011625072020000140 денежные взыскания (штрафы) за нарушения лесного законодательства на лесных участках, находящихся в собственности субъектов РФ, ОКТМО 35604419.
При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку постановление подлежит передаче в подразделения Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.
Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока для его обжалования, если оно не было обжаловано или опротестовано.
При неуплате суммы административного штрафа  к указанному сроку постановление подлежит передаче в подразделения Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.
При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по части  1 статьи  20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде двукратного размера суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление   может быть обжаловано  в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи  жалобы  через мирового судью судебного участка №28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня получения его  копии.

Мировой судья                                                                            С.В.Бернацкая